Guilhelmus Lapidanus monachus Nicolao Olao salutem.¹

[1.] Gestit iam dudum animus, Magnifice Domine, ad Magnificentiam Tuam litteras transmittere, sed huius animi mei desiderium, velut repagulis quibusdam coercuit, quo minus sese exprompsit in opus rarus tabellionum proventus, qui ad vos con-
5 volent. Itaque cum mihi sors iam demum obiecit nuntium opportunum, nolui sane praetermittere, quin ad te meum unicum maecenatem transcriberem. Velim, ita me di bene ament, me perpetuum, licet non familiarem sodalem, saltem clientulum apud te futurum, nimirum qui iam ex corona consortioque doctissimorum virorum, quos
10 Lovanium non sine fenore peperit, ac in dies parturit, relegatus sum ad lapidicinam,² aut si quid molestius est, ineptissimorum hominum abhorrentium ab omni morum civilitate ac pietate vitae praeseferentium, tamen ipso vestitu, ac tonso capillitio,

523,9 lapidicinam] *corr. ex lapidicinam*

522 ¹ Christina of Denmark, Duchess of Milan. 522 ² "Hunting-parties were held for Christina's amusement both in Vigevano and in Count Massimiliano's woods in Cussago." CARTWRIGHT 1913, 99. 522 ³ Dorothea of Denmark and Norway (1520–1580), Electress Palatine was Christina of Denmark's sister. 523 ¹ On this letter, see VERBEKE 2005. 523 ² Paronomasia with Steene's name.

miram sanctimoniam personam, si haec liceat illis in os dicere citra omnem invidiam notam, sed veritatis comes simultas est.

Apud te autem et reverendissimum dominum episcopum Brixinensem,³ absit adlatio, quid aliud etiam in saevissima bruma vernat, floret et maturescit, quam 15 uberrima omnium bonorum studiorum seges? Deum immortalem, quanta nuper apud vos relucebat eruditio, quanta facundiae adlatio, quam regiae immo plusquam regiae dotes, adeo ut ipse stupefactus nescierim me vel hominibus terrenis, vel dis immortalibus adiunctum, utinam Lapidano concederent aliquando superi in eiusmodi virorum coetu vivere, quibus praeter unicam virtutem ac eruditionem cetera in 20 rebus humanis, quantumvis magna vilescunt, atque in nauseam vertuntur. Tuae tamen Dominationi, mi Patrone Unice, integrum est tuum Lapidanum subrigere in aedificium ecclesiasticum,⁴ non quod ambiam in summo culmine collocari tumidus, ac expositus omnibus superbiae ventis ac tempestatibus, sed ut vel exigua saltem mihi oblata esset materia virtutis exercendae, quam nec mihi arrogo, nec omnino 25 a me alienam affirmo. Tum apud nos bona studia, iam flaccida, aut potius emortua reviviscerent. Tum monasterium non lapidibus terreis, sed vivis construeretur, tum vera religio refloresceret, ac tacentibus graculis cygni canerent.